[image: image9.png]

   ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД БАЛАКОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Балаково
 2 февраля 2022 года № 8
О вынесении на публичные слушания проекта изменений в Генеральный план муниципального образования город Балаково до 2025 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  город Балаково, решением Совета муниципального образования город Балаково от 28 марта 2008 года № 151 «О внесении изменений в Положение «О проведении публичных слушаний», утвержденное решением Совета муниципального образования город Балаково от 07 ноября 2005 года № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования город Балаково, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанных территориях, и лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией проекта, проект изменений в «Генеральный план муниципального образования город Балаково до 2025 года» (далее – проект изменений в Генеральный план) согласно приложению.
2. Провести указанные в пункте 1 настоящего постановления публичные слушания 10 марта 2022 года в 17 часов 30 минут по адресу: г.Балаково, ул. Трнавская, д.12, 5 этаж, актовый зал.

3. Создать рабочую группу публичных слушаний в составе:

председатель:

глава муниципального образования город Балаково;
заместитель председателя:

заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ (по согласованию);

члены рабочей группы:

председатель комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования город Балаково;

председатель комитета по распоряжению муниципальной собственностью и земельным ресурсам администрации Балаковского муниципального района (по согласованию);

 начальник правового управления администрации Балаковского муниципального района (по согласованию);

 начальник отдела архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности администрации Балаковского муниципального района (по согласованию);
секретарь рабочей группы:
специалист отдела архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности администрации Балаковского муниципального района (по согласованию).

4. Граждане, проживающие на территории муниципального образования город Балаково, в том числе правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, и лица, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией проекта, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта изменений в Генеральный план посредством:

- подачи в рабочую группу письменных предложений и замечаний, приём которых прекращается за два дня до дня проведения публичных слушаний;
- выступлений на публичных слушаниях с учётом регистрации в рабочей группе в качестве выступающего, которая прекращается за день до дня проведения публичных слушаний;

- выступлений на публичных слушаниях без регистрации в рабочей группе в качестве выступающего с учётом получения согласия более половины участников публичных слушаний, выразившегося в голосовании на публичных слушаниях за выступление лица;
- непосредственного участия на публичных слушаниях.
5. Рабочая группа в целях разъяснения положений проекта изменений в Генеральный план обеспечивает организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в рабочие дни с 8:00 ч. до 12:00 ч. и с 13:00 ч. до 17:00 ч. с момента вступления в силу настоящего постановления до 08 марта 2022 года по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, д.12, кабинет 227.

6. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе предоставлять в рабочую группу в срок со дня опубликования данного постановления до 08 марта 2022 года по рабочим дням с 8:00 ч. до 12:00 ч. и с 13:00 ч. до 17:00 ч. по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, д.12, кабинет 227.

  Все замечания и предложения, предоставленные в установленном порядке до 08 марта 2022 года, обобщаются рабочей группой и подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

 7. Все предоставленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по проекту изменений в Генеральный план подлежат отражению в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом рабочей группой.

 8. Рабочей группе:

- опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Балаково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- предоставить заключение о результатах публичных слушаний Главе Балаковского муниципального района.

  9. Рекомендовать отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование данного постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести».

 10. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

 11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Р.С. Ирисов
                                                                            Приложение к постановлению

главы муниципального образования город Балаково

                      от 2 февраля 2022 года №8
Внесение изменений в графическую часть Генерального плана муниципального образования город Балаково до 2025 года:
1. Увеличение площади особой экономической зоны, созданной на территории Балаковского муниципального района Саратовской области в границах города Балаково за счет земельного участка с кадастровым номером 64:40:030301:7832, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, район ТЭЦ-4.
Фрагмент «Схемы функционального зонирования территории»

	В редакции действующего Генерального плана
	В новой редакции Генерального плана с учетом настоящих изменений

	[image: image1.png][8) OymusonansHsie sonbi.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X

Gaiin Pegaxtuposanme MMpocuotp Mognnce Okwo  Crpaska

TrasHas  VHCTpymenTs! Konwi kapt bk OymkuMOHANEHbE 3. X @  Bowm

[® 3xcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

52 Penaxtwposars PDF

[ Cosaars PDF v
[lo6aBuTs KoMMeHTapHii
B o6ueanmrs gaiine

| 2 Cxars PDF

| A Vicnpaswts
| O 3awmmms
A 3anonsuts v noanucats

/% [ononsuensibie wHCTpyMenTs!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

                      Изменяемая территория

	[image: image2.png]POACKOFO OKpYra & pacTposom dopwate.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Mpocworp Moanucs  Okio  Crpaska

TrasHas  VHCTpymenTs! Konuw KapT GyHKiL.. X | OyHKUMOHaALHHE 3. @  Bowm

PAGH = =Y LRAREN KU RN CRNC I R - A A = V2> S

Mowck *BerasuTs crpanmy”
[® 3xcnopr PDF ~
Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

52 Penaxtwposars PDF

[ Cosaars PDF v
[lo6aBuTs KoMMeHTapHii

B o6ueanmrs gaiine

D

2 Cxars PDF

A Vicnpaswts
| O 3awmmms
A 3anonsuts v noanucats

/% [ononsuensibie wHCTpyMenTs!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

2. Изменение функциональной зоны «Зеленые насаждения общего пользования» на «Зоны застройки малоэтажными жилыми домами», расположенной по адресу: Саратовская область, г. Балаково, район «Радужный», в кадастровом квартале 64:40:020115 связано с целью строительства на данной территории малоэтажной жилой застройки.
Фрагмент «Схемы функционального зонирования территории»
	В редакции действующего Генерального плана
	В новой редакции Генерального плана с учетом настоящих изменений

	[image: image3.png][8) OymusonansHsie sonbi.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

Gaiin Pegaxtuposanme MMpocuotp Mognnce Okwo  Crpaska

TnagHas  VHCTpymeHTsl Koruw kapt by, OyHKuMOHANHS 3. X

w 8 Q

1AITbHOE OBEPA3SOBAHME r. BAITAKOBO
FEHEPANbHbIV MIIAH

1bHOIO 30HUPOBAHUSATE

1

Pacu. cp. Oy
= S
JKUMbIE 30HbBI
30! 380
30Hbi 331

B aoHax MunoH 38CTPO AONYCHBBTCS i
Ha3HGHYS, OBLOKTOB 34PABOCXDEHGHAS,
'06U40r0 GOPAI0BAHWR, KyTIBTOBX SABHHT,
CCBA3AHHBIX C NPOXMBEHWEM IPEXAAH U HE
MOryT BRIIONSTCR TaIOKS TEPPUTOPHM, NN

MNPOU3BOACTBEHHbLIE

[ e

‘OBLIECTBEHHO-ENOI

[ ] weroeo

7
77| yewewn

30HbI UHKEHEPHOM ¥

[ i

Mapoc

F==d B oo
XaneaH

I - i 1| wocron
30 WHKEHOPHOH M TBHCNOPTHOR icbpa

>

[® 3xcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

Tonp:

E2 Penaxtuposats PDF

[ Cosnars PDF v

[lo6asuTs KoMmeHTapHin

B o6ueanmrs gaiine

% Cxars PDF

A Vicnpasute
O 3awmmms
AR, 3anonuTs v noanncats

% Lononnurenshsie uHcTpymenTsl

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

                      Изменяемая территория

	[image: image4.png][ Konuw kapr dyHKustoHansHbIX 30H nNOCeneHR WAl FOPOACKOro OKPyTa B PacTPOBOM popuate.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

©aiin Pegaxtuposanme MMpocuotp Mognnce Okwo  Crpaska

Tnaswan  VHCTpymeHTbl

w 8 Q 1

Konuw kapt dykit.. X

LIRUCNC

667% v

T B2 & D

o
(.

YHULIMTANBHOE OBPA3OBAHWE 2. BAITAKOBO
FEHEPASTbHBIA MIAH

KapTa cpyHKUMOHarbHbIX 30H

Poca. cp. oy

= B

KAMBE 30HH

v

30

30

B 30H0X XuA0l 3ACMPOLIKU_ GONYCKOEMCA paMelLE

H3HGUENUS, OBBEKMOB 3gPABOCXHENUR,  OBBERM:

0Buiezo 0BpasoBaHLS, KyABMOBEX 3GUHUG, CMOHO

~— CBA30HHYX C NPOXUBGHUEM ZPOXGOH U He OKGIBC

T ] Mozym Brriowamsca maoke MepPUMOPUL, NpegHe
A~

4 *1‘%* NPOM3BOACTBE

= mm -
| OBLLECTBEHHO-

m e

2
7 e

OBuiecmBenHo— gesoBue 30HH NpegHasHaueHy gaa p
MOpeodAU, OBuIECBeHHOZ0 NUMAHUR,  COUUAbHOZO

JeSMELHOCMU, NPOGECCUOHOIBHOZO U BiCwEZ0 NpC
UCCa1egoBame iockUx yupexgenud, kyabmoBex 3gaHua,
~_@UnaHCoBOZ0 HasHNENUS, UHBX 0BBeXMOB, CBA3aHHE

30HH WHXEHEF

T ul

e -
= -

[v=+] | ™

3onm UHXEHEDHOU U MPAHCNOPMHON UHPPACMP)
CKIagCKuX 0BbeKmoB, 0BbeKmoB uKkeHepHod
J/  KOMMYHUKOUUD XeesHoGopoXHOZO, BMOMOBUAD

>

>

30HH CENMBCKO:

[® 3xcnopr PDF ~
‘Adobe Acrobat Pro DC

NpeoGpasyjiire Gaiinsi PDF & popwar Word u
Excel ownaiin

Moapobree

E2 Penaxtuposats PDF
[ Cosnars PDF v
[lo6aBuTs KoMMeHTapHii

D

B o6ueanmrs gaiine
B Cxars PDF

A Vicnpasute
O 3awmmms
. 2anonsuts v noanucats

% Lononnurenshsie uHcTpymenTsl

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

3. Изменение функциональной зоны «Зоны застройки многоэтажными жилыми домами» на «Зоны застройки малоэтажными жилыми домами», расположенной по адресу: Саратовская область, г. Балаково, район ул. Заречная в кадастровом квартале 64:40:020302 связано с приведением в соответствие с фактическим использованием территории.
Фрагмент «Схемы функционального зонирования территории»
	В редакции действующего Генерального плана
	В новой редакции Генерального плана с учетом настоящих изменений

	[image: image5.png]

                     Изменяемая территория
	[image: image6.png]5 pacTposom dopuate.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

- X

@ Bowm

[® 3xcnopr PDF ~
‘Adobe Acrobat Pro DC

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

E2 Penaktvposars PDF

[ Cosaars PDF v
[106a8uTs KoMMeHTapHii

BN obueannnms daine

D

2 Cxars PDF

A Vicnpaswts
O 3auwmmms
A4, 3anonuTs v noanvcats

/% [ononsuensibie wHCTpyMenTs!

4. Изменение функциональной зоны «Зеленые насаждения общего пользования» на «Зоны застройки многоэтажными жилыми домами», расположенной по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. 30 лет Победы, район Ледового дворца в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 64:40:020210:24, 64:40:020210:80, 64:40:020210:81 связано с целью строительства на данной территории многоквартирных жилых домов.
Фрагмент «Схемы функционального зонирования территории»
	В редакции действующего Генерального плана
	В новой редакции Генерального плана с учетом настоящих изменений

	[image: image7.png]

                      Изменяемая территория

	[image: image8.png]